

SAMMANFATTNING - ERFARENHETER

Strax före klockan 09:00 torsdagen den xx-xx-xx utbryter en lägenhetsbrand på första våningen i X-stad på X-gatan. Branden får dramatiskt händelseförlopp dels när räddningstjänsten anländer och får uppgifter att där saknas personer i lägenheten, dels en man som ger sig in i lägenheten och försöker släcka branden med en kastrull som han hittar i köket och både bränner hår och andas in den giftiga röken. Mamman och hennes dotter räddar sig ut ur lägenheten i ett tidigt stadium, efter att ha tittat i TV-rummet på väg ut där det brinner för fullt i soffan. Ingen annan i huset upptäcker hennes situation när hon ropar och skriker.

Räddningstjänsten använder ppv-fläkt när de gör livräddningsinsatsen vilket även medför att delar av trapphuset blir rökfyllt men att det är relativt nya dörrar vilket innebär att inte speciellt mycket rök tränger in i lägenheten

BRANDORSAK

Branden har börjat i TV-rummet i eller bredvid soffan det är helt klart. Det fanns vid undersökningstillfället en massa fimpar och en askkopp som låg på golvet i rummet nedanför bordet, men dessa har med all sannolikhet rivits ned av rökdykarna. Däremot låg där en cigarrtändare på golvet precis vid soffan och möjligtvis har den lilla flickan lekt med denna. Där finns ingen naturlig förklaring varför det skulle börja brinna i soffan.

BRANDFÖRLOPPET

Brandförloppet har varit snabbt och mannen som gick för att släcka i lägenheten har haft tur som inte har kommit till skada. Fastän mamman satt och åt i köket och den lilla flickan lekte i TV-rummet gick brandförloppet så fort att mamman inte hade en möjlighet att kunna släcka branden själv, fast hon var hemma. Det var utrymning som gällde för att klara livet själva.

TAKTISK UTVÄRDERING

Erfarenheter att ta med sig är placeringen av släckbilen som placerats direkt utanför portalen och de två fönster där det brann på första våningen. Dels med tanke på en övertändning i lägenheten, och om stegbilen skulle behövt användas för livräddning (evakuering av hyresgäster). Även att egen personal krossade en ruta utifrån när rökdykarna var på väg in i lägenheten där kommunikationen inte fungerade är en viktig sak att nämna.

ÅTGÄRDER

Dagen efter branden uppsökte jag mamman och dottern som var väldigt skrämda och rädda. Mamman försökte ge en förklaring men kunde inte utan bara grät. Hon talade dock om att en person från familjeenheten skulle komma och besöka henne på eftermiddagen, och jag bad henne då att hon skulle framföra att ringa till mej. Damen från familjeenheten ringde dagen efter och hon lovade att ordna med en kontakt med psyket och att vi skulle hålla kontakt framöver. Det har nu gått en tid och mamman har för första gången varit i lägenheten och tittat och det kändes bra, hon kommer inte till att flytta till en annan lägenhet innan hennes gamla är färdig. Eftersom mamman har fått hjälp under tiden av sjukvården och att vi uppmärksammade situationen för henne tror jag att det kommer att gå bra i framtiden för henne och hennes barn. Det finns även en stark familjesammanhållning.

UPPLYSNINGAR - VARNINGAR

Omhändertagande av upprymda människor som varit med om en traumatisk händelse, och vad händer sen? Här i X-stad är det mycket integration vilket innebär att många människor har svårt att göra sig förstådda och ta åt sig de förklaringar som myndighetspersoner ger, vilket innebär att på något sätt hamnar dessa personer utanför systemet och får försöka lösa sina problem själv. I detta fallet var det

en ren tillfällighet att jag kom till nämnda adress även dagen efter branden och träffade fastighetsköparen som informerade mej om var familjen befann sig efter branden. Jag tror att det är en viktig bit att dels informera de boende i fastigheten om dels vad som har inträffat så de får förståelse, dels försöka träffa den drabbade även dagen efter och försöka hålla viss kontakt.

OMFATTNING VID ANKOMST

Strax före klocka 09:00 torsdagen den xx-xx-xx utbröt en lägenhetsbrand på X-gatan i X-stad. En äldre man som hade varit på besök på andra våningen upptäckte mamman och hennes dotter som hade flytt från lägenheten och ropade på hjälp utanför på gatan vid entrédörren. Det hela började med att mamman satt och fikade ensam i köket medan hennes pojke var i skolan och dottern lekte i lägenheten. Dottern kom efter ett tag ut i köket och kallade på mamman att det brann i vardagsrummet. Mamman sprang in dit för att titta och upptäckte då att det brann i soffan tog sin dotter och sprang ut i trapphuset och skrek och ringde på hos grannen som inte var hemma. Fortsatte ut på gården men ingen heller där upptäckte hennes situation, fortsatte då ut på gatan där mamman och dottern satte sig på trappan när mannen på andra våningen upptäckte deras situation och de fick låna hans jacka för att inte frysa. Mannen sprang då tillbaka in i lägenheten och försökte släcka branden. Detta gick nu inte utan han brände sig i håret men han var så förständig att han stängde dörren.

Mannen gick nu tillbaka till mamman och flickan och erbjöd dem att sätta sig i hans bil vilket de också gjorde. När Räddningstjänsten kom till platsen rådde det delade meningar om där fanns människor kvar i lägenheten. Vid framkomsten möter en äldre kvinna upp och berättar att det saknas en pojke, och ryker kraftigt från första våningen. Samtidigt kommer det ut en flicka från trapphuset sotig och chockad men har svårt att kunna berätta vad som hänt. Rökdykare sätts då in för livräddning i lägenheten och söker igenom denna utan att finna någon person kvar där. Efter ett tag kommer besked att pojken som saknades är i skolan. Branden släcks och skadorna är omfattande med rök och sotskador i hela lägenheten och vardagsrummet där branden startade är i stort sätt totalförstört. Mamman och flickan upptäckts efter ett tag då de sitter kvar i bilen och omhändertages av släktingar och andra vänner. De vill inte följa med på sjukhuset för undersökning.

Polisen vill inte spärra av lägenheten för de anser att det inte förekommer något brott utan att jag tillsammans med vår BI gör en undersökning av lägenheten och kan konstatera att branden med all säkerhet har startat i soffan. En tänkbar orsak kan vara att den lilla flickan har lekt med en tändare som hittades på golvet sidan om soffan och av någon anledning har soffan börjat brinna. Det har varit ett väldigt snabbt brandförlopp, där mannen har haft tur som återvände till lägenheten för att släcka, nu kom han undan med avbrunnit hår på en del ställen, inandning av den svarta röken och röda ögon. Övriga hyresgäster klarade sig bra i trapphuset på grund av att dörrarna var ganska nya.

SKADEOMFATTNING

Skadorna i lägenheten är omfattande med rök och sotskador i hela lägenheten och vardagsrummet där branden startade är i stort sätt totalförstört. Lägenheten består av 3 rum och kök med en liten hall som skiljer kök och sovrum med tv-rum och sovrum. Lägenheten är på första våningen och har fönster dels ut mot gatan och in mot gården. Byggnaden är från början av femtotalet. Rökskador i hela trapphuset vilket medförde att personer som tog sig ner andades in rök och 2 personer fick uppsöka sjukhus.

SPRIDNINGSRISK

På grund av att personerna var hemma och räddningstjänsten blev larmad i ett tidigt skede, så var risken liten att branden skulle sprida

sig till någon annan del av byggnaden.

UNDERSÖKNINGEN

Har genomförts av undertecknad själv, men med delvis hjälp av BI som varit på platsen och tittat och fotograferat. Polisen ville inte spärra av lägenheten varför vet jag inte. Undersökningen gjordes samma dag och dagen efter.

PLATSBESKRIVNING

Se separat ritning över lägenheten, även bilder. Foto som bilaga CD.

PRIMÄRBRAND

Branden har med all sannolikhet startat i soffan eller alldeles sidan om, och spridit sig vidare runt omkring i rummet.

BRANDORSAK

Förmodad barns lek med eld.